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ILMOITTAUTUMINEN JYVÄSKYLÄN YLIOPISTOON 
LUKUVUONNA 2023–2024 – YLEISET PERIAATTEET SEKÄ 
YLIOPPILASKUNNAN JÄSENMAKSU
Vararehtorin päätös 24.2.2023

Tällä päivämäärällä vararehtori on tehnyt rehtorin 29.4.2019 tekemän delegointipäätöksen 
perusteella liitteen mukaisen päätöksen koskien ilmoittautumista Jyväskylän yliopistoon lukuvuonna 
2023–2024 sekä ylioppilaskunnan jäsenmaksua. Valtuutan koulutuspalvelut tekemään tarvittaessa 
teknisiä korjauksia.

Lisätietoja asiasta antaa palvelupäällikkö Elina Ratalahti (elina.ratalahti@jyu.fi).
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ILMOITTAUTUMINEN JYVÄSKYLÄN YLIOPISTOON 
LUKUVUONNA 2023-2024 – YLEISET PERIAATTEET 
SEKÄ YLIOPPILASKUNNAN JÄSENMAKSU
Yliopistoon ilmoittautumisesta on säädetty yliopistolaissa (558/2009) sekä Jyväskylän 
yliopiston tutkintosäännössä. Ylioppilaskunnan jäsenmaksusta on säädetty yliopistolaissa 
(558/2009, 46§). 

Ilmoittautumisen periaatteet

Jokaisen alempaa tai ylempää korkeakoulututkintoa tai jatkotutkintoa suorittavan 
opiskelijan on joka lukuvuosi ilmoittauduttava yliopistoon joko läsnä tai poissa olevaksi.

Vain yliopistoon läsnä olevaksi ilmoittautunut voi osallistua opetukseen, suorittaa 
opintoja tai tutkinnon ja saada opintotukea.

Yliopiston lukuvuosi ja syyslukukausi alkaa 1.8. ja kevätlukukausi 1.1. Opiskelijan on 
ilmoittauduttava läsnä olevaksi ennen osallistumista opetukseen tai tenttiin.

Jos opiskelija ei aio lukuvuoden aikana suorittaa opintoja, hän voi ilmoittautua poissa 
olevaksi. Poissa oleva ei maksa ylioppilaskunnan jäsenmaksua eikä näin ollen ole 
oikeutettu opiskelijaetuihin.

Jos opiskelija valmistuu kuluvan lukuvuoden puolella, eikä hänellä ole toista 
tutkinnonsuoritusoikeutta, hänellä ei ole oikeutta ilmoittautua läsnä olevaksi seuraavalle 
lukuvuodelle. 

Opiskelijan tulee ilmoittautua kaikkiin voimassa oleviin tutkinto-opiskeluoikeuksiinsa joko 
läsnä tai poissa olevaksi. Mikäli Jyväskylän yliopiston opiskelija saa uuden tutkintoon 
johtavan opiskeluoikeuden, hänen tulee ilmoittautua sekä uuteen opiskeluoikeuteensa 
hyväksymiskirjeen yhteydessä ohjeistetulla tavalla että aiempaan/aiempiin tutkinto-
opiskeluoikeuteensa/-oikeuksiinsa jatkaville opiskelijoille ohjeistetulla tavalla.

Mikäli opiskelija on velvollinen maksamaan opinnoistaan lukuvuosimaksun, maksu on 
suoritettava ennen lukukaudelle/lukuvuodelle läsnä olevaksi ilmoittautumista. 
Lukuvuosimaksua ei peritä niiltä lukukausilta, joille opiskelija on ilmoittautunut poissa 
olevaksi. Lukuvuosimaksun kattavan apurahan saanut ei voi ilmoittautua opintojensa 
toiselle lukuvuodelle ennen kuin hän on suorittanut vaaditut vähintään 55 op 
ensimmäisen lukuvuoden aikana. Tähän sääntöön voidaan tehdä poikkeus erillisen 
harkinnan perusteella opiskelijan omaan tai perheenjäsenen terveydentilaan liittyvästä 
pakottavasta syystä, oleskeluluvan viivästymisestä johtuen tai muusta pakottavasta 
syystä. 

Ilmoittautua ei voi takautuvasti. 1.8.2005 tai jälkeen alkaneisiin alempaan tai ylempään 
korkeakoulututkintoon johtaviin opiskeluoikeuksiin ei voi ilmoittautua laskennallisen 
päättymisajan jälkeisille lukukausille ennen kuin opiskelija on hakenut ja saanut lisäaikaa 
opintojensa loppuun saattamiseksi.

Ulkomaille opiskelijavaihtoon tai -harjoitteluun lähtevän on ilmoittauduttava vaihdon 
ajaksi läsnä olevaksi, mikäli vaihdossa suoritetut opinnot ovat Jyväskylän yliopiston 
tutkintoon kuuluvia opintoja.

Jyväskylän yliopiston tutkintosäännön mukaan opiskelija, joka ei ole ilmoittautunut 
rehtorin määräämällä tavalla, menettää opiskeluoikeutensa. Jos opiskelija haluaa 
myöhemmin jatkaa opintojaan ja ilmoittautua opiskelijaksi, hänen on haettava 
yliopistolta oikeutta päästä uudelleen opiskelijaksi ja maksettava hakemuksen 
käsittelystä perittävä maksu (35 €), josta on säädetty valtioneuvoston asetuksessa 
yliopistojen toiminnassa perittävistä maksuista 1082/2009.
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Jos opiskelijan edellisestä ilmoittautumisesta on kulunut kaksi vuotta tai pidempi aika, 
opiskeluoikeuden palauttamisen edellytyksenä on, että opiskelija tekee uuden 
henkilökohtaisen opiskelusuunnitelman ja dekaani päättää opiskelusuunnitelman 
hyväksymisestä.

Jos opiskelija laiminlyö ilmoittautumisen, hänen tutkinnon suorittamisaikansa kuluu 
tänäkin aikana. Opintoajan kuluminen koskee 1.8.2005 tai jälkeen alkaneita alempaan ja 
ylempään korkeakoulututkintoon johtavia opiskeluoikeuksia.

Uudet 1.8.2023 tai sen jälkeen alkavat opiskeluoikeudet 

Ilmoittautuminen läsnä olevaksi koko lukuvuodeksi

Opiskelijaksi hyväksytyille hakijoille lähetetään Opintopolusta automaattinen 
sähköpostiviesti, kun heillä on opiskelupaikka vastaanotettavissa. Opiskelupaikan 
sähköiseen vastaanottoon Oma Opintopolku -palvelussa tarvitaan suomalainen 
henkilötunnus sekä vahva tunnistautuminen verkkopankkitunnuksilla, 
mobiilivarmenteella tai sähköisellä henkilökortilla. Hyväksytyt hakijat, joilla ei ole 
suomalaista henkilötunnusta, voivat ottaa paikan vastaan saamassaan 
sähköpostiviestissä olevan henkilökohtaisen linkin kautta. Opiskelupaikka on mahdollista 
ottaa vastaan myös paperisella paikan vastaanottolomakkeella, mikäli sähköinen paikan 
vastaanotto ei ole mahdollista. 

Opintopolussa näytetään ilmoittautumislinkki OILI-lukuvuosi-ilmoittautumispalveluun sen 
jälkeen, kun opiskelupaikka on sitovasti vastaanotettu. Ehdollisesti valituille ja 
lukuvuosimaksuvelvollisille ilmoittautumislinkki tulee näkyviin vasta siinä vaiheessa, kun 
ehdollisuus on poistunut ja lukuvuosimaksu maksettu. 

Läsnä olevaksi ilmoittautuminen tehdään uuden opiskelijan ilmoittautumispalvelussa 
(OILI) tai hyväksymiskirjeen yhteydessä ohjeistetulla tavalla. Läsnä olevaksi 
ilmoittautumisen yhteydessä maksetaan mahdollinen ylioppilaskunnan jäsenmaksu. 

Ilmoittautuminen poissa olevaksi koko lukuvuodeksi tai pelkästään toiseksi 
lukukaudeksi

Yliopistolain mukaan ensimmäisenä opiskeluvuonna opiskelija voi ilmoittautua poissa 
olevaksi koko lukuvuodelle tai toiselle lukukaudelle ainoastaan seuraavista syistä:

Opiskelija

1) suorittaa asevelvollisuuslain (1438/2007), siviilipalveluslain (1446/2007) tai 
naisten vapaaehtoisesta asepalveluksesta annetun lain (194/1995) mukaista 
palvelua;

2) tarvitsee vapaata opinnoistaan lapsensa hoitamiseksi tämän syntymän tai 
adoption yhteydessä (14.1.2022/52); tai

3) on oman sairautensa tai vammansa vuoksi kykenemätön aloittamaan opintojaan.

Tällöin opiskelija ei voi ilmoittautua poissa olevaksi Jyväskylän yliopistoon OILI-palvelua 
käyttäen, vaan hänen tulee ilmoittautua poissa olevaksi lähettämällä poissaoloon 
oikeuttavat dokumentit sekä poissaololomake (verkossa) yliopiston hakijapalveluihin. 
Myös poissaoloilmoittautuminen on tehtävä ilmoittautumisaikana.

Vaikka poissaolon lakisääteinen syy osuu vain toiselle lukukaudelle (esim. tammikuussa 
alkava asepalvelus tai äitiysvapaa), opiskelija voi halutessaan ilmoittautua poissa 
olevaksi koko lukuvuodeksi. Vastaavasti hän voi myös muuttaa kevätlukukauden 
läsnäoloilmoittautumisen poissaoloilmoittautumiseksi kevätlukukauden 
ilmoittautumisaikana 31.12. mennessä, mikäli poissaololle on lakisääteinen syy.

Mikäli ilmoittautumista ei ole tehty edellä kuvatulla tavalla määräaikaan mennessä, 
opiskelija menettää opiskeluoikeutensa. Jos opiskelija haluaa myöhemmin aloittaa 
opintonsa, hänen on haettava yliopistolta oikeutta päästä uudelleen opiskelijaksi.
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Lukuvuosimaksuvelvollinen opiskelija ei maksa lukuvuosimaksua siltä ajalta, jolle hän on 
ilmoittautunut poissaolevaksi.

Poissaolot, jotka johtuvat asevelvollisuuslain, siviilipalveluslain tai naisten 
vapaaehtoisesta asepalveluksesta annetun lain mukaisesta palvelusta tai äitiys-, isyys- 
tai vanhempainvapaasta eivät kuluta yliopistolain mukaista alemman tai ylemmän 
korkeakoulututkinnon suorittamisaikaa. Sen sijaan ensimmäisen vuoden poissaolo oman 
sairauden tai vamman vuoksi kuluttaa opiskeluaikaa. 

Asiakirjat, joilla opiskelija voi todistaa poissaolonsa lakisääteisen syyn:

Opiskelija 

1) suorittaa asevelvollisuuslain (1438/2007), siviilipalveluslain (1446/2007) tai 
naisten vapaaehtoisesta asepalveluksesta annetun lain (194/1995) mukaista 
palvelua:

- palvelukseenastumismääräys tai jos palvelus on jo alkanut, todistus 
palveluksesta

2) tarvitsee vapaata opinnoistaan lapsensa hoitamiseksi tämän syntymän tai 
adoption yhteydessä (14.1.2022/52);

- Kelan todistus äitiys-, isyys- tai vanhempainrahakaudesta tai jos 
todistusta ei vielä ole, lääkärintodistus raskaudesta

- muiden maiden viranomaisten vastaavat todistukset lakisääteisestä 
vanhempainvapaasta

3) on oman sairautensa tai vammansa vuoksi kykenemätön aloittamaan opintojaan
- sairauspäivärahapäätös tai mikäli sellaista ei ole, lääkärintodistus. 

Lääkärintodistuksesta on ilmettävä, mikä sairaus tai vamma on 
kyseessä ja että kyseinen sairaus tai vamma estää opintojen 
aloittamisen 1.8.2023 tai syksyn valintojen osalta 1.1.2024.

- sairauden tai vamman vaatimien käytännön järjestelyjen aiheuttamat 
esteet: riittävä selvitys, esimerkiksi opiskelija-asuntosäätiön todistus, 
että opiskelija on jonossa vammansa edellyttämään asuntoon. 
Opiskelijan oma ilmoitus ei ole riittävä selvitys. 

Asiakirjat on toimitettava suomen-, ruotsin- tai englanninkielisinä.

Ennen 1.8.2023 alkaneet opiskeluoikeudet 

Yksityiskohtaiset ilmoittautumisohjeet lähetetään sähköpostitse kaikille lukuvuonna 
2022–2023 läsnä- tai poissaolevaksi ilmoittautuneille tutkinto-opiskelijoille huhtikuussa ja 
julkaistaan yliopiston verkkosivuilla:

- Perustutkinto-opiskelijat: 
https://www.jyu.fi/fi/opiskelijalle/ilmoittautuminen-ja-
opintoaika/perustutkinto-opiskelijan-ilmoittautuminen

- Jatkotutkinto-opiskelijat: 
https://www.jyu.fi/fi/opiskelijalle/ilmoittautuminen-ja-
opintoaika/jatkotutkinto-opiskelijan-ilmoittautuminen

 

Läsnäolostatuksen muuttaminen

Koko lukuvuodeksi läsnä olevaksi ilmoittautunut voi muuttaa läsnäoloilmoituksen 
poissaoloilmoitukseksi syksyn ilmoittautumisaikana syys- ja/tai kevätlukukauden osalta 
ja kevään ilmoittautumisaikana vain kevätlukukauden osalta. Läsnäolon voi muuttaa 
poissaoloksi vain ilmoittautumisaikana. Ylioppilaskunnan jäsenmaksun maksaneella on 
oikeus hakea maksunpalautusta jäsenmaksusta ylioppilaskunnalta sen ilmoittamina 
ajankohtina. Ohjeet ovat Jyväskylän yliopiston ylioppilaskunnan verkkosivulla: 
http://jyy.fi/opiskelijalle/jasenmaksu-ja-edut/jasenmaksu/
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Poissaoloilmoituksen voi muuttaa läsnäoloilmoittautumiseksi milloin tahansa kuluvan 
lukuvuoden aikana OILI-palvelussa tai toimittamalla kuitti maksetusta ylioppilaskunnan 
jäsenmaksusta opiskelun palvelupisteelle.

Ilmoittautumisen voi perua ilmoittautumisaikana. Ilmoittautumisen voi perua 
ilmoittautumisajan jälkeen ainoastaan pakottavien syiden vuoksi, esimerkiksi 
tapauksessa, jossa lukuvuosimaksuvelvollinen opiskelija ei saa oleskelulupaa Suomeen 
tai sen saaminen viivästyy opintojen aloittamisen kannalta liian pitkään. Yliopisto tekee 
tapauskohtaisesti päätöksen siitä, voidaanko ilmoittautuminen perua. Ilmoittautumisen 
peruneita käsitellään samoin kuin ilmoittautumisen laiminlyöneitä.

Ilmoittautumisajat

- Kevään 2023 valinnoissa (pl. korkeakoulujen toisen yhteishaun 
täydennyshaku Jyväskylän yliopistoon) opiskelupaikan saavat uudet 
tutkinto-opiskelijat: 18.8.2023 klo 15.00 mennessä

- Kevään 2023 korkeakoulujen toisen yhteishaun täydennyshaussa 
Jyväskylän yliopistoon opiskelupaikan saavat uudet tutkinto-opiskelijat: 
1.9.2023 klo 15.00 mennessä

- Syksyn 2023 valinnoissa opiskelupaikan saavat uudet tutkinto-opiskelijat: 
3.1.2024 klo 15.00 mennessä 

- Ilmoittautumisaika ennen 1.8.2023 alkaneisiin tutkinto-opiskeluoikeuksiin 
1.4.2023- 31.7.2023

- Ilmoittautumisaika kevätlukukaudelle 2024: 31.12.2023 mennessä. Tämä 
koskee vain opiskelijoita, jotka muuttavat kevätlukukauden läsnäolon 
poissaoloksi sekä niitä, joilla opintoaika on alun perin päättynyt 31.12., 
mutta ovat saaneet lisäaikaa opintojensa loppuun saattamiseen.

 

Ylioppilaskunnan jäsenmaksut

Yliopistolain 46 §:n mukaan ylioppilaskunnan jäsenmaksun vahvistaa rehtori ja sen 
maksamista valvoo yliopisto. 

Vuoden 2021 alusta Ylioppilaiden terveydenhoitosäätiön (YTHS) terveydenhoitomaksu 
siirtyi ylioppilaskunnilta suoraan Kansaneläkelaitoksen (Kela) perittäväksi. Lisätietoa 
asiasta: https://www.kela.fi/korkeakouluopiskelijan-terveydenhoitomaksu  

Jyväskylän yliopiston ylioppilaskunnan jäsenmaksun suuruus on lukuvuonna 2023–2024 
koko lukuvuodelta 76,50 euroa, pelkästään syyslukukaudelta 48,00 euroa ja pelkästään 
kevätlukukaudelta 50,00 euroa. Ylioppilaskunnan jäsenmaksu on vapaaehtoinen 
tieteellistä jatkotutkintoa eli lisensiaatin tai tohtorin tutkintoa suorittaville opiskelijoille 
sekä vieraileville tai vaihto-opiskelijoille. Jäsenmaksun suuruus jatko-opiskelijoilla on koko 
lukuvuodelta 66,00 euroa, pelkästään syyslukukaudelta 44,00 euroa ja 
kevätlukukaudelta 44,00 euroa.

Vaihto-opiskelijat ja vierailevat opiskelijat voivat liittyä ylioppilaskunnan jäseniksi ja 
maksaa jäsenmaksun. Muut ei-tutkintoon johtavia opintoja (esim. JOO-opinnot, muut 
erilliset opinnot, kelpoisuus- tai pätevöitymisopinnot, erikoistumiskoulutukset, tutkintoa 
täydentävät opinnot) suorittavat eivät voi liittyä ylioppilaskunnan jäseniksi.
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